
  

 

 
 

АГЕНТСТВО ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(ДАГЕСТАНАВТОДОР) 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

«20» июня 2016 г.                                                             № 26 

 

г. Махачкала 

 

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя  

государственными гражданскими служащими  

Агентства по дорожному хозяйству Республики Дагестан  

о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения 

 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 13 Закона Республики 

Дагестан от 12.10.2005 г. № 32 «О государственной гражданской службе 

Республики Дагестан», частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Указа Главы 

Республики Дагестан от 09.03.2016 г. № 58 «О порядке сообщения лицами, 

замещающими отдельные государственные должности Республики Дагестан, 

должности государственной гражданской службы Республики Дагестан, и 

иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые указы Главы 

Республики Дагестан и Президента Республики Дагестан» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя 

нанимателя государственными гражданскими служащими Агентства по 

дорожному хозяйству Республики Дагестан о возникшем конфликте интересов 

или о возможности его возникновения. 

2.  Настоящий приказ разместить на официальном сайте Агентства по 

дорожному хозяйству Республики Дагестан в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://dagavtodor.ru/). 

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан. 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                         З.Г. Хучбаров 

consultantplus://offline/ref=3398FCD277018E4E482595F78AFE57D8599D59A03AA611D2497C3CA417044D8A987DFEDD96DC0FC4n0eEM
consultantplus://offline/ref=3398FCD277018E4E482595F78AFE57D8599D5CA638A811D2497C3CA417044D8A987DFEDD94nDeBM
consultantplus://offline/ref=3398FCD277018E4E482595F78AFE57D8599D58AE36A811D2497C3CA417044D8A987DFEDD96DC0ECFn0eEM


  

 

Утвержден 

приказом Дагестанавтодора 

от «20» июня 2016 г. № 26 

 

 

Порядок 

уведомления представителя нанимателя государственными 

гражданскими служащими Агентства по дорожному хозяйству 

Республики Дагестан о возникшем конфликте интересов 

или о возможности его возникновения 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила уведомления 

государственными гражданскими служащими Агентства по дорожному 

хозяйству Республики Дагестан (далее - Агентство, гражданские служащие) 

представителя нанимателя в лице руководителя Агентства по дорожному 

хозяйству Республики Дагестан (далее - руководитель) о возникшем конфликте 

интересов или о возможности его возникновения. 

2. Гражданские служащие обязаны уведомить руководителя о возникшем 

конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только им 

станет об этом известно. 

3. Уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности 

его возникновения (далее - уведомление), рекомендуемый образец которого 

предусмотрен приложением № 1 к настоящему Порядку, гражданский 

служащий в письменном виде представляет должностному лицу Агентства, 

ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, предварительно ознакомив с ним своего непосредственного 

руководителя. 

4. Регистрация уведомлений осуществляется должностным лицом 

Агентства, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, в журнале регистрации уведомлений, рекомендуемый 

образец которого предусмотрен приложением № 2 к настоящему Порядку. 

5. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается гражданскому 

служащему под роспись в журнале регистрации уведомлений либо 

направляется по почте с уведомлением о вручении. 

6. Уведомление с отметкой о регистрации в течение трех рабочих дней 

направляется должностным лицом Агентства, ответственным за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений, на рассмотрение 

руководителю. 

7. Проверка содержащихся в уведомлении сведений осуществляется по 

решению руководителя в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и Республики Дагестан. 

8. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением 

уведомления, приобщаются к личному делу гражданского служащего. 

 

 

 

 



  

 

Приложение № 1 

к Порядку уведомления представителя 

нанимателя государственными гражданскими служащими  

Агентства по дорожному хозяйству Республики Дагестан о возникшем  

конфликте интересов или о возможности его возникновения, утвержденному 

приказом Агентства по дорожному хозяйству Республики Дагестан 

от «20» июня 2016 г. № 26 

 

 

                                                                                                   

Руководителю  

Агентства по дорожному хозяйству  

Республики Дагестан 

                                            от ____________________________ 

                                            _______________________________ 

            (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения 
 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 13 Закона Республики Дагестан от 

12.10.2005 г. № 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан» и частью 

2 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: 

________________________________________________________________________________ 

Должностные   обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять 

личная заинтересованность: _______________________________________________________ 

Предлагаемые   меры по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов: ______________________________________________________________________ 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Республики Дагестан Агентства по транспорту и дорожному хозяйству Республики Дагестан 

и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное 

подчеркнуть). 

 

"__" ___________ 20___ г.    __________________          ______________________ 

                                      (подпись)                 (расшифровка подписи) 

                                                               

Ознакомлен: 

    
(должность, Ф.И.О. руководителя структурного 

подразделения,  в котором гражданский 

служащий проходит службу) 

 (подпись, дата) 

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений   
 

   
(фамилия, инициалы гражданского служащего, 

зарегистрировавшего уведомление) 

 (подпись гражданского служащего, 

зарегистрировавшего уведомление) 



  

 

Приложение № 2 

к Порядку уведомления представителя 

нанимателя государственными гражданскими служащими  

Агентства по дорожному хозяйству Республики Дагестан о возникшем  

конфликте интересов или о возможности его возникновения, утвержденному 

приказом Агентства по дорожному хозяйству Республики Дагестан 

от «20» июня 2016 г. № 26 

 

 

 

ЖУРНАЛ 

регистрации уведомлений о возникшем конфликту интересов 

или о возможности его возникновения 
 

N 

п/п 

Регистрац

ионный 

номер 

уведомлен

ия 

Дата 

регистра

ции 

уведомл

ения 

Ф.И.О., 

должность 

гражданско

го 

служащего, 

представив

шего 

уведомлени

е 

Ф.И.О., 

должность 

гражданског

о 

служащего, 

регистриру

ющего 

уведомлени

е 

Подпись 

гражданског

о 

служащего, 

регистриру

ющего 

уведомлени

е 

Подпись 

гражданског

о 

служащего, 

представив

шего 

уведомлени

е 

Отметка о 

получении 

копии 

(копию 

получил, 

подпись) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 


	Par29
	Par66
	Par123

